
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления министерства социального развития и труда 

Астраханской области «О внесении изменений в постановление  

министерства социального развития и труда Астраханской области от 

30.07.2018 № 66»  

 

Настоящим проектом постановления министерства социального 

развития и труда Астраханской области «О внесении изменений в 

постановление министерства социального развития и труда Астраханской 

области от 30.07.2018 № 66» (далее – проект постановления) предлагается 

внести изменения в постановление министерства социального развития и 

труда Астраханской области от 30.07.2018 № 66 «Об административном 

регламенте министерства социального развития и труда Астраханской 

области предоставления государственной услуги «Проведение 

государственной экспертизы условий труда» в целях приведения в 

соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Правительства Астраханской области от 30.09.2010 № 427-

П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг», приказом Минтруда России от 

12.08.2014 № 549н «Об утверждении Порядка проведения государственной 

экспертизы условий труда».  

В целях обеспечения возможности проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы проект постановления размещен с 

12.11.2021 на официальном сайте министерства социального развития и 

труда Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» http://www.minsoctrud.astrobl.ru.  

Принятие и реализация данного постановления не повлечет выделения 

дополнительных денежных средств из бюджета Астраханской области, а 

также внесения изменения в другие нормативные правовые акты 

Астраханской области и признания их утратившими силу.  

 

 

 

Министр социального  

развития и труда Астраханской области                     О.А. Петелин  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

О внесении изменений в 

постановление министер-

ства социального развития 

и труда Астраханской обла-

сти от 30.07.2018 № 66  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Правительства Астраханской области от 30.09.2010 № 427-

П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг», приказом Минтруда России от 

12.08.2014 № 549н «Об утверждении Порядка проведения государственной 

экспертизы условий труда» 

министерство социального развития и труда Астраханской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление министерства социального развития и труда 

Астраханской области от 30.07.2018 № 66 «Об административном регламенте 

министерства социального развития и труда Астраханской области 

предоставления государственной услуги «Проведение государственной 

экспертизы условий труда» следующие изменения:  

1.1. В абзаце первом подраздела 1.2 раздела 1 административного 

регламента министерства социального развития и труда Астраханской 

области предоставления государственной услуги «Проведение 

государственной экспертизы условий труда», утвержденного постановлением 

(далее – административный регламент), после слова «страховщикам» 

дополнить словами «, органам исполнительной власти».  

1.2. В абзаце 2 пункта 2.8.4. подраздела 2.8 раздела 2 

административного регламента после слов «в целях» дополнить словом 

«оценки», после слова «заявителя» дополнить словами «за исключением 

случаев, когда заявителем является орган исполнительной власти».  



2 
 

2.  Управлению труда министерства социального развития и труда 

Астраханской  области:  

2.1. В течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего 

постановления направить его копию в министерство государственного 

управления, информационных технологий и связи Астраханской области для 

официального опубликования в средствах массовой информации.  

2.2. Направить в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Астраханской области копию настоящего постановления – в 

семидневный срок после дня его первого официального опубликования, а 

также сведения об источниках его официального опубликования.  

2.3. Направить копию настоящего постановления в прокуратуру 

Астраханской области не позднее семи рабочих дней со дня его подписания.  

2.4. Не позднее семи дней со дня подписания настоящего 

постановления направить его копию поставщикам справочно-правовых 

систем ООО «Астрахань-Гарант-Сервис» и ООО «АИЦ «КонсультантПлюс» 

для включения в электронные базы данных.  

3. Отделу общественных связей, анализа и прогнозирования 

социального развития министерства социального развития и труда 

Астраханской области разместить текст настоящего постановления на 

официальном сайте министерства социального развития и труда 

Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.minsoctrud.astrobl.ru в десятидневный срок со дня его 

подписания.  

4. Директору государственного казенного учреждения Астраханской 

области «Центр информационно-технологического обеспечения 

деятельности министерства социального развития и труда Астраханской 

области» внести изменение в сведения о государственной услуге 

«Проведение государственной экспертизы условий труда», содержащиеся в 

региональной информационной системе «Реестр государственных и 

муниципальных услуг (функций) Астраханской области».  

5. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования.  

 

 

 

Министр социального  

развития и труда Астраханской области                                          О.А. Петелин  

 


